
 

 

 

 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO il proprio dispone prot. n. 5963/C.21.d dell’11 agosto 2016 con il quale sono 

stati istituiti n. 173 posti di sostegno assegnati alla scuola dell’infanzia; 

VISTO il proprio dispone prot. n. 5965/C.21.d dell’11 agosto 2016 con il quale sono 

stati istituiti n. 301 posti di sostegno assegnati agli istituti di istruzione 

secondaria di primo grado; 

VISTO il proprio dispone prot. n. 5966/C.21.d dell’11 agosto 2016 con il quale sono 

stati istituiti n. 354 posti di sostegno assegnati agli istituti di istruzione 

secondaria di secondo grado; 

CONSIDERATE le sopravvenute modifiche della frequenza degli alunni disabili nei 

vari istituti di istruzione di questa provincia; 

 

D I S P O N E 
 

ART. 1) – I posti di sostegno già assegnati alla scuola dell’infanzia con decreto di 

questo Ufficio prot. n. 5963/C.21.d dell’11 agosto 2016 vengono modificati 

come segue: 

 

- Istituto Comprensivo di Moretta: la cattedra orario assegnata in deroga 

(14 Moretta + 11 Cavallermaggiore) è modificata in cattedra in deroga 

Istituto Comprensivo di Moretta. 

 

ART. 2) - I posti di sostegno già assegnati agli istituti di istruzione secondaria di I 

grado con decreto di questo Ufficio prot. n. 5965/C.21.d dell’11 agosto 2016 

vengono modificati come segue: 

 

- Scuola Media di Dronero: la cattedra assegnata in deroga è modificata in 

cattedra orario in deroga (13 Dronero + 5 Caraglio); 

 

- Scuola Media di Beinette: una cattedra assegnata in organico di diritto è 

modificata in una cattedra orario in organico di diritto (9 Beinette + 9 

Villanova Mondovì); 

 

- Scuola Media di Mango: la cattedra orario assegnata in deroga (9 Mango 

+ 9 Neive) è modificata in cattedra in deroga Mango. 

 

ART. 3) - I posti di sostegno già assegnati agli istituti di istruzione secondaria di II 

grado con decreto di questo Ufficio prot. n. 5966/C.21.d dell’11 agosto 2016 

vengono modificati come segue: 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

MIUR.AOOUSPCN.REGISTRO UFFICIALE(U).0006554.02-09-2016



- ITIS Cuneo: è soppressa la cattedra orario in deroga area AD03 (10 ITIS 

Cuneo + 8 ITA Cuneo); 

 

- Istituto Alberghiero di Dronero: è istituita una cattedra orario in deroga 

area AD03 (10 Alberghiero Dronero + 8 ITA Cuneo). 

IL DIRIGENTE 

Stefano Suraniti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte – Ambito Territoriale di Cuneo 

Corso de gasperi, 40 – 12100 cuneo - tel. 0171/318411 - 

Peo: usp.cn@istruzione.it    -    pec: uspcn@postacert.istruzione.it 

Ufficio contabilità/servizi economali, contenzioso, comunicazione e URP 

– scuole paritarie/edilizia e sicurezza scolastica – famiglie/studenti – 

servizio sostegno alla persona – esami 

Responsabile Ufficio e del procedimento: dott.ssa Elisabetta SELLERI 

Rif.:  Denise TERRENO 

mail: denise.terreno.cn@istruzione.it - tel. 0171/318531        

 

mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it
mailto:denise.terreno.cn@istruzione.it

